
BIOMEDICINA

HORÁRIO DE PROVAS REGIMENTAIS - 2018 A
1º termo 3º termo 5º termo 7º termo

QUARTA - 13/06/2018 QUARTA - 13/06/2018 QUARTA - 13/06/2018 QUARTA - 13/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

QUINTA - 14/06/2018 QUINTA - 14/06/2018 QUINTA - 14/06/2018 QUINTA - 14/06/2018

19:05 às 19:55 Sociologia - Prof. Fernando

19:55 às 20:45
Legislação Ambiental, Bioética e Biossegurança Prof. 

Fernando

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

SEXTA - 15/06/2018 SEXTA - 15/06/2018 SEXTA - 15/06/2018 SEXTA - 15/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

SEGUNDA - 18/06/2018 SEGUNDA - 18/06/2018 SEGUNDA - 18/06/2018 SEGUNDA - 18/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

TERÇA - 19/06/2018 TERÇA - 19/06/2018 TERÇA - 19/06/2018 TERÇA - 19/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

Biofísica- Profa. Alexandra

FUNDAMENTOS DE BIOMEDICINA - Profa. Adriana 

LÍNGUA PORTUGUESA - Profa. Renata Jodas Aud 41A 

Hematologia Clínica - Profa. Vilma / Profa. AlexandraPATOLOGIA GERAL - Prof. Cabrera Toxicologia - Profa. Natalia   

Produção e Análises de Bioprodutos - Profa. Natalia

METODOLOGIA da Pesquisa científica CIENTÍFICA Profa. 

Denise Aud 41A 

Biologia Celular - Profa. Ana Carolina   Aud 37B FÍSICO-QUÍMICA -  Profa. Bruna

INTRODUÇÃO A PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO - 

Profa. Bruna

Imagenologia- Profa. Alexandra 

Química Analítica Quantitativa - Profa. Rose 

Biologia Molecular - Profa. Eliane 

SAÚDE COLETIVA - Profa. Gislene Imunologia - Profa. Adriana Almeida    Sala 21A

ANATOMIA Humana I - Profa. Larissa Mello / Profa. 

Alexandra
Química Analítica - Profa. Rose Pastor

Sociologia - Prof. Cabrera Instrumentação II - Profa. Bruna

Reprodução Humana - Profa. Juliane TCC I - Profa. Denise  Sala 10 A 
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BIOESTATÍSTICA - Prof. Nilton Delbem Aud 26B 

ANATOMIA Humana I - Avaliação Prática  Profa. Larissa 

Mello / Profa. Alexandra

FISIOLOGIA II - Prof. Cabrera / Profa. Rossana

Epidemiologia - Profa. Natália

Farmacologia Molecular -  Profa. Milena
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QUINTA

QUÍMICA GERAL - Profa. Valéria Rowe Aud 37B 

CULTURA RELIGIOSA - Profa. Cida Tocchio   Aud 26B
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MICROBIOLOGIA I  -  Profa. Ana Carolina



BIOMEDICINA

HORÁRIO DE 2ª CHAMADA E REVISÃO - 2018 A
1º termo 3º termo 5º termo 7º termo

QUARTA - 20/06/2018 QUARTA - 20/06/2018 QUARTA - 20/06/2018 QUARTA - 20/06/2018

S 
40

C Farmacologia Molecular -  Profa. Milena - Sala 40 C Biologia Molecular - Profa. Eliane 

Hematologia Clínica - Profa. Vilma Biofísica- Profa. Alexandra

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO
FUNDAMENTOS DE BIOMEDICINA - Profa. Adriana     

SALA 10A  

QUINTA - 21/06/2018 QUINTA - 21/06/2018 QUINTA - 21/06/2018 QUINTA - 21/06/2018

FISIOLOGIA II - Prof. Cabrera / Profa. Rossana

PATOLOGIA GERAL - Prof. Cabrera

Legislação Ambiental, Bioética e Biossegurança Prof. 

Fernando

Sociologia 1º e 3º termos - Profa. Marisa - sala 

21C

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

Toxicologia - Profa. Natalia    

Produção e Análises de Bioprodutos - Profa. Natalia

BIOESTATÍSTICA - Prof. Nilton
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TCC I - Profa. Denise  Sala 10 A 

SEXTA - 22/06/2018 SEXTA - 22/06/2018 SEXTA - 22/06/2018 SEXTA - 22/06/2018
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Denise Aud 41A 
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LÍNGUA PORTUGUESA - Profa. Renata Jodas Aud 41A 
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CULTURA RELIGIOSA - Profa. Cida Tocchio   Aud 26B

QUÍMICA GERAL - Profa. Valéria Rowe Aud 37B MICROBIOLOGIA I  -  Profa. Ana Carolina
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INTRODUÇÃO A PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO - 

Profa. Bruna
19:05 20:45às

21:00 às 22:40 FÍSICO-QUÍMICA -  Profa. Bruna

Química Analítica Quantitativa - Profa. Rose 

Imagenologia- Profa. Alexandra 

Instrumentação II - Profa. Bruna

Epidemiologia - Profa. Natalia - AUDITÓRIO PIO X 
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Química Analítica - Profa. Rose Pastor



BIOMEDICINA

HORÁRIO DE EXAMES FINAIS - 2018 A

1º termo 3º termo 5º termo 7º termo
SEGUNDA - 25/06/2018 SEGUNDA - 25/06/2018 SEGUNDA - 25/06/2018 SEGUNDA - 25/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

TERÇA - 26/06/2018 TERÇA - 26/06/2018 TERÇA - 26/06/2018 TERÇA - 26/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

QUARTA - 27/06/2018 QUARTA - 27/06/2018 QUARTA - 27/06/2018 QUARTA - 27/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

QUINTA - 28/06/2018 QUINTA - 28/06/2018 QUINTA - 28/06/2018 QUINTA - 28/06/2018

19:05 às 19:55

2
2

C Sociologia - Profa. Marisa Sala 22 C

19:55 às 20:45

2
1

C Legislação Ambiental, Bioética e Biossegurança Prof. 

Fernando

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20

SEXTA - 29/06/2018 SEXTA - 29/06/2018 SEXTA - 29/06/2018 SEXTA - 29/06/2018

19:05 às 19:55

19:55 às 20:45

20:45 às 21:00 INTERVALO INTERVALO INTERVALO INTERVALO

21:00 às 21:50

21:50 às 22:40

22:40 às 23:20
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Denise Aud 41A 

Biologia Celular - Profa. Ana Carolina   Aud 37B
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Biofísica- Profa. Alexandra

Epidemiologia - Profa. Natália

FUNDAMENTOS DE BIOMEDICINA - Profa. Adriana 

LÍNGUA PORTUGUESA - Profa. Renata Jodas Aud 41A 

PATOLOGIA GERAL - Prof. Cabrera Hematologia Clínica - Profa. Vilma / Profa. Alexandra Toxicologia - Profa. Natalia    

Produção e Análises de Bioprodutos - Profa. Natalia

BIOESTATÍSTICA - Prof. Nilton Delbem Aud 26B 

ANATOMIA Humana I -  Profa. Larissa Mello / Profa. 

Alexandra

FISIOLOGIA II - Prof. Cabrera / Profa. Rossana

Farmacologia Molecular -  Profa. Milena

Biologia Molecular - Profa. Eliane 

CULTURA RELIGIOSA - Profa. Cida Tocchio   Aud 26B SAÚDE COLETIVA - Profa. Gislene Imunologia - Profa. Adriana Almeida    Sala 21A

Instrumentação II - Profa. BrunaSociologia - Profa. Marisa
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QUÍMICA GERAL - Profa. Valéria Rowe Aud 37B MICROBIOLOGIA I  -  Profa. Ana Carolina

Química Analítica - Profa. Rose Pastor Reprodução Humana - Profa. Juliane TCC I - Profa. Denise  Sala 10 A 

Química Analítica Quantitativa - Profa. Rose 

Imagenologia- Profa. Alexandra 

FÍSICO-QUÍMICA -  Profa. Bruna

INTRODUÇÃO A PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO - 

Profa. Bruna
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